
 
 

ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 апреля 2024 года  № 19/75 

 город Первоуральск 

 

О представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии 

Свердловской области 

 

 Заслушав предложения председателя Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии А.В. Лумповой о представлении к 

поощрению Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской 

области, Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области, 

благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области, 

благодарностью председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от  04.03.2020 г. № 7/54 «Об утверждении Положения о 

поощрениях в Избирательной комиссии Свердловской области» (в редакции 

постановления 14.08.2020 г. № 24/161), Первоуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Представить к поощрению Почетным знаком Избирательной 

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации» (представления 

прилагаются): 

Ошурков Сергей Леонидович, заместителя председателя 

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссии; 

Щербакова Тамара Германовна, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2394. 

2. Представить к поощрению Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области (представления прилагаются): 

Рыжкова Сергея Петровича, члена Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии; 



 Белых Марину Станиславовну, член участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №  2360 с правом решающего голоса; 

 Султанову Эльвиру Гандалифовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2365 с правом решающего голоса; 

 Каргапольцеву Светлану Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2370 

Шишкина Алексея Владимировича, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2353; 

 Кирилову Кристину Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2367; 

3. Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области (представления прилагаются): 

Киселеву Юлию Михайловну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2372 

Власову Снежану Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка  2339 

Соколовскую Юлию Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2343 с правом решающего голоса; 

Ступченко Татьяну Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2347; 

Лезневского Ивана Сергеевича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка  № 2349 

Шамилову Эльвину Талгатовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка  № 2349 с правом решающего голоса; 

Орлову Надежду Владимировну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2350  

 Сальникову Елену Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2351. 

4. Благодарностью председателя Избирательной комиссии 

Свердловской области (представления прилагаются): 

Собчук Марину Валерьевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка  № 2360 с правом решающего голоса; 



Чистякову Надежду Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка  № 2360; 

Гордиевскую Светлану Анатольевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2360 с правом решающего голоса; 

Ладыгина Павела Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка  № 2341 

Сарафанову Светлану Владиславовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №  2341 

Тараньжину Елену Дмитриевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2361 

Пронину Елену Владиславовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2361; 

Никонорову Наталью Вячеславовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2359; 

Иванову Наталью Андреевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2401; 

Терехину Татьяну Александровну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2372 

Мягкову Анну Олеговну, секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2372; 

Жукову Марию Олеговну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №  2363; 

Черний Елену Владимировну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №  2378; 

Михайлову Ирину Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2359; 

Быкова Елена Анатольевна председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2340; 

Луневу Татьяну Леонидовну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2343 с правом решающего голоса;  

Шаяхмитову Юлию Викторовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №  2354; 



Рябову Яну Васильевну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2366; 

Куканову Надежду Андреевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2369 с правом решающего голоса. 

Торпышеву Елену Ивановну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2385 с правом решающего голоса. 

5. Представить к поощрению Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области, за оказание содействия и существенную 

помощь в организации и проведении выборов Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года  

Кабца Игоря Валерьевича – Главу городского округа Первоуральск; 

Бараковских Михаила Анатольевича – подполковника полиции, врио 

начальника Отдела Министерства внутренних дел России «Первоуральский»,  

Елисеева Николая Анатольевича –майора полиции, заместителя 

начальника по охране общественного порядка Отдела Министерства 

внутренних дел России «Первоуральский». 

6. Представить к поощрению Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области, за оказание содействия и 

существенную помощь в организации и проведении выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года:  

Ермакова Евгения Сергеевича – директора Первоуральского 

муниципального казенного учреждения «Управление по содержанию органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений»; 

Антипину Ольгу Феликсовну - директора государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Свердловской области 

«Первоуральский металлургический колледж»;  

Борзова Константина Владимировича – исполнительного директора 

открытого акционерного общество "Первоуральский динасовый завод"; 

Дронова Алексея Ивановича – директора общества с ограниченной 

ответственностью «Киберсталь»; 

Топорова Владимира Александровича – управляющего директора 

акционерного общества  «Первоуральский новотрубный завод»;  



Михалева Александра Викторовича – исполнительного директора 

открытого акционерного общества «Уральский трубный завод»; 

Кожухаря Александра Федоровича - генерального директора  

акционерного общества  «Хромпик». 

7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Первоуральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Первоуральской городской территориальной избирательной 

комиссии А.В. Лумпову. 

 

 

Председатель 

Первоуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  А.В. Лумпова 

   

Секретарь 

Первоуральской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  А.В. Евдокимова 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


